
COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

 130 N.DELIBERAZIONE

Oggetto: CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA' AL COMUNE DI MONTEGALLO - INDIRIZZI.

All'appello risultano:

Addì VENTIDUE DICEMBRE DUEMILADICIASSETTE, alle ore 14:30, nella sala di Giunta.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, vennero oggi convocati i 
componenti la Giunta Comunale.

Assente1) Fabbri Maurizio - SINDACO

Presente2) Aureli Daniela Enrica - VICE-SINDACO

Presente3) Mazzoni Davide - ASSESSORE

Assente4) Roccheforti Elena - ASSESSORE

Presente5) Tarabusi Tommaso - ASSESSORE

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Pasquini Paola, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott.ssa Aureli Daniela Enrica, Vice-Sindaco, assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia trasmessa per competenza

- Area Economico Finanziaria  
  Tributi/Personale

- Area Territorio e Sviluppo

- Area Sicurezza e Vigilanza

- Segretario Comunale

- Sindaco

- Assessore _______________________________________

- _______________________________________________

- Area Servizi Demografici, Elettorale e Scolastici

- Area Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  130 DEL 22/12/2017 

 

OGGETTO: 

CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA' AL COMUNE DI MONTEGALLO - INDIRIZZI. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Viste, la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 in data 31.03.2017, esecutiva, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione 2017/2018/2019 e la deliberazione di Giunta Comunale n. 

34 del 31.03.2017, esecutiva, con la quale è stato approvato il P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 

definitivo per l’anno 2017; 

Considerato che le scosse di terremoto avvenute il 24 e 26 agosto 2016 e il 30/10/2016 ha prodotto 

un tragico bilancio di vite umane e di distruzione in vari Comuni situati nel centro Italia tra cui  il 

territorio del Comune di Montegallo (AP); 

Rilevato che: 

• il Comune di Castiglione dei Pepoli, al fine di garantire una azione concreta, intende partecipare 

all'opera di sostegno alla popolazione delle zone colpite dal sisma partecipando , nella quale si 

evidenzia come: 

 

• Lo spirito è quello di operare in stretta collaborazione con i donatori, in un ambito di totale 

trasparenza, seguendo un processo di ricostruzione che coinvolga contemporaneamente il 

donatore, l’amministrazione e il cittadino di Montegallo per far ripartire il territorio, riavviare le 

attività commerciali, sostenere gli agricoltori, ricreare gli spazi di aggregazione sociale e di 

cultura, lo sviluppo di attività per il turismo montano ed enogastronomico e tutto quanto 

consenta di guardare il futuro di tale Comune in una ottica di ripresa e sviluppo. 

 

• Le esigenze legate alla ripartenza individuabili in due grandi categorie: da un lato, l’attività di 

ricostruzione dell’esistente e dei grandi monumenti che avrà tempi di realizzazione legati alle 

procedure statali del post terremoto e, dall’altra, una pianificazione di interventi a breve di nuove 

iniziative, di recupero delle frazioni e di riavviamento delle attività commerciali e ricettive che 

possano costituire per la comunità amatriciana un volano di ripresa già nell’immediato; nella 

seconda categoria rientrano le ricostruzioni di nuove aree per esercizi commerciali e spazi di 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  130 DEL 22/12/2017 

 

aggregazione, le nuove aree per il turismo, la ricreazione e la ricezione, il recupero dei beni 

culturali. 

 

Dato atto che: 

• a seguito di richieste di aiuto da parte della Protezione civile nazionale una delegazione del 

locale sistema di protezione civile, tra cui il geometra Nicola Montiglioni, dipendente del 

Comune di Castiglione dei Pepoli, ha prestato servizio presso il Comune di Montegallo(AP); 

 

• Nel 2017 è stato costituito dal Comune di Castiglione dei Pepoli un conto corrente presso 

Unicredit, dedicato alla raccolta fondi da parte di cittadini e associazioni locali da destinare alle 

zone colpite dal terremoto sopracitato; 

 

• Avendo stabilito un proficuo rapporto con la locale associazione di volontari di protezione Civile 

è intenzione della giunta di trasferire la somma raccolta nel conto corrente all'associazione di 

volontari di protezione civile che provvederà a consegnare la somma raccolta al Comune di 

Montegallo ; 

 

• Sul suddetto conto corrente sono state versate donazioni per un importo complessivo di euro 

5.000,00;  

 

• Si intende autorizzare la spesa complessiva di euro 5.000,00 quale contributo da devolvere al 

Comune di Montegallo (AP) per la ricostruzione e l'assistenza alla popolazione colpita dagli 

eventi sismici del 24-26 agosto 2016 e 30ottobre 2016; 

 

Dato inoltre attoche il contenuto del presente atto comporta riflessi diretti sulla situazione 

economico-finanziaria dell'ente e che tali riflessi sono già stati valutati nel bilancio di previsione del 

Comune; 

 

A voti unanimi e palesi 

DELIBERA 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  130 DEL 22/12/2017 

 

1. Di Approvare la spesa di euro 5.000,00 quale contributo da devolvere direttamente al Comune 

di Montegallo per la ricostruzione e l'assistenza alla popolazione colpita dagli eventi sismici del 

24 agosto 2016, così come pure descritto in premessa; 

 

2. L’intenzione della giunta di trasferire la somma raccolta nel conto corrente suddetto 

all'associazione di volontari di protezione civile che provvederà a consegnare la somma raccolta 

al Comune di Montegallo ; 

 

3. Di Rinviare a successivi provvedimenti dirigenziali l'adozione degli atti conseguenti e necessari 

relativi all'erogazione del contributo a favore dell’Associazione stessa con le modalità indicate 

nel regolamento dei contabilità comunale; 

 

4. Di dichiarare con separata votazione favorevole unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 130 del 22/12/2017

PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA' AL COMUNE DI MONTEGALLO - INDIRIZZI.

OGGETTO:

Letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL VICE-SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa AURELI DANIELA ENRICA DOTT.SSA PASQUINI PAOLA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2017-12-22T14:50:31+0100
	Daniela Enrica Aureli


		2017-12-22T08:30:02+0100
	Paola Pasquini




